

Nota van inlichtingen 2

Betreft	Nota van Inlichtingen 2	Datum	12-06-2024
Van	INNOVO	Ref.	KQJK/01042024
Project	Aanbesteding Vakdocenten Bewegingsonderwijs		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	betreft	Vraag
1	In Aanbestedingsdocument, hoofdstuk 2.6 en 3.9; en In Nota van Inlichtingen I, reactie op vraag 4:	In de Nota van Inlichtingen I, antwoord op vraag 4, geeft u aan dat de opdrachtnemer geen rol heeft in het samenstellen van lesroosters en dat INNOVO waar mogelijk rekening zal proberen te houden met een zo efficiënt mogelijke planning. Valt binnen de scope van deze aanbesteding ook de gymdocenten die reeds in dienst zijn bij INNOVO en de scholen zelf? En hoe wordt hiermee omgegaan binnen de context van de roosterplanning en efficiëntie?
Antwoord	Gymdocenten in dienst van INNOVO en de scholen vallen niet binnen de scope van de aanbesteding. Maar de scholen en opdrachtnemer kunnen wel in onderling overleg een zo efficiënt mogelijk gymrooster bepalen.	

Nr.	betreft	Vraag
2	In Aanbestedingsdocument, hoofdstuk 2.6 en 4.3; en In Nota van Inlichtingen I, reactie op vraag 4:	In de Nota van Inlichtingen I, antwoord op vraag 4, geeft u aan dat de opdrachtnemer geen rol heeft in het samenstellen van lesroosters, maar dat INNOVO waar mogelijk rekening zal proberen te houden met een zo efficiënt mogelijke planning. Gezien de definitieve gunning pas op woensdag 10 juli 2024

		plaatsvindt en de schoolvakantie dan al is begonnen, wanneer kan de omvang van de opdracht zoals benoemd in 2.6 worden verwacht? Het is noodzakelijk om voor de zomervakantie een inventarisatie te hebben van het aantal in te zetten uren, dagen en verschillende scholen, zodat de planning en werving voor de zomervakantie kan beginnen. We verwachten dat na de zomervakantie direct inzet vereist is, mede gezien de termijnen voor de inzet van docenten.
Antwoord	De Opdrachtgever maakt een prognose aan de hand van de formatie en verwacht vanaf de start van het schooljaar 2024-2025 een ureninzet van 200 uren per week verdeeld over 20 locaties. Aan deze aantallen kunnen geen rechten worden ontleend.	

Nr.	betreft	Vraag
3	In Aanbestedingsdocument, hoofdstuk 2.6; en In Nota van Inlichtingen I, reactie op vraag 4:	In de Nota van Inlichtingen I, antwoord op vraag 4, geeft u aan dat de opdrachtnemer geen rol heeft in het samenstellen van lesroosters, maar dat INNOVO waar mogelijk rekening zal proberen te houden met een zo efficiënt mogelijke planning. Wordt er echter de mogelijkheid geboden om in samenspraak en goedvinden met de school een geschikt moment voor het bewegingsonderwijs te bepalen, zodat zorg kan worden gedragen voor een compleet en werkbaar rooster?
Antwoord	INNOVO wenst een partnerschap op te bouwen met de nieuwe opdrachtnemer en zal waar mogelijk ook overleg voeren met de opdrachtnemer om goede momenten te bepalen. Hier kunnen echter op voorhand geen toezeggingen over worden gedaan. Het belang van de leerlingen is hier te allen tijde bepalend. Scholen en opdrachtnemer kunnen in onderling overleg een zo efficiënt mogelijk gymrooster bepalen.	

Nr.	betreft	Vraag
4	In Aanbestedingsdocument, hoofdstuk 5.2, eis 1; en In Nota van Inlichtingen I, reactie op vraag 2:	In de Nota van Inlichtingen I, antwoord op vraag 2, geeft u aan dat bepaalde eisen ongewijzigd blijven na de uitgediende looptijd van de inhuurovereenkomst. Indien een aanbieder er niet in slaagt binnen de gestelde termijn van twee werkweken een geschikte kandidaat te leveren, heeft deze aanbieder dan nog steeds de mogelijkheid om opnieuw de voorkeurskandidaat te worden, zelfs nadat de opdrachtgever elders voorzieningen heeft getroffen?
Antwoord	Er is geen sprake van een "voorkeurskandidaat". Met de winnende inschrijver wordt een raamovereenkomst gesloten, waar beide partijen zich aan moeten houden.	

Nr.	betreft	Vraag
5	In Aanbestedingsdocument, hoofdstuk 5.3; en In Nota van Inlichtingen I, reactie op vraag 5:	In de Nota van Inlichtingen I, antwoord op vraag 5, geeft u aan dat voor activiteiten buiten het bewegingsonderwijs door INNOVO een offerte opgevraagd wordt. In hoofdstuk 5.3 van het aanbestedingsdocument beschrijft u de vereisten voor een bevoegde docent. Aangezien er een aparte offerte moet worden opgemaakt voor deze activiteiten, biedt dat dan de mogelijkheid om de sportieve activiteiten zoals beschreven in hoofdstuk 2.2 van het aanbestedingsdocument uit te laten voeren door andere beweegprofessionals, zonder bevoegdheid, zoals afgestudeerde van het CIOs of Sportkunde?
Antwoord	Voor sportieve activiteiten, zoals de Koningsspelen, Pietensport, schoolkampen en sportdagen mogen afgestudeerden van CIOs of sportkunde aangeboden worden. Deze dienen echter wel aangeboden te worden aan de hand van zijn/haar CV en VOG. Alle overige eisen blijven eveneens van toepassing. Voor de pauzesport en overige schoolse activiteiten worden deze afgestudeerden niet geaccepteerd.	

Nr.	betreft	Vraag
6	Antwoord op vraag 2, 1e nota van inlichtingen	Overname van personeel na uitdiening van de looptijd is passend binnen detachering. Wij zien onszelf niet als een detacheringsbureau maar een specialistisch kennisinstituut die samen met INNOVO het bewegingsonderwijs naar een hoger niveau kan tillen en het grote verschil gaat maken voor de ontwikkeling van kinderen. Wij willen dit graag voor en met INNOVO doen, maar niet ten koste van ons eigen personeel waar we jarenlang in hebben geïnvesteerd. Blijft eis 18 ongewijzigd, dan verwachten we ook dat men de vergoedingen hanteert zoals deze worden toegepast bij detachering van personeel.
Antwoord	Eis 18 op p. 18 van de aanbestedingsleidraad blijft gehandhaafd. Opdrachtgever is na afloop van de inhuurovereenkomst gerechtigd rechtstreeks met een bij haar werkzame vakleerkrachten bewegingsonderwijs een dienstverband aan te gaan. Hiervoor zal geen vergoeding verschuldigd zijn aan Opdrachtnemer. U kunt dus geen vergoeding verwachten.	

Nr.	betreft	Vraag
7	Antwoord op vraag 4, 1e nota van inlichtingen	Is het de overweging waard om na te denken over een meer transparante uitvraag ten aanzien van de offerte bewegingsonderwijs? Het gaat nu om een allesomvattend uurtarief waarbij enkel de gymlessen mogen worden gefactureerd. Opdrachtnemer moet hierin een aantal risico's verdisconteren omdat men niet weet hoe de roosters er daadwerkelijk uit komen te zien. Het is passender bij de inhuur van bewegingsonderwijs om een uitvraag te doen waarbij opdrachtnemer inzicht verschaft in de tijdsinvestering wat nodig is om het bewegingsonderwijs vorm te geven. Op deze manier hoeft opdrachtnemer geen risico's te verdisconteren in het uurtarief waardoor het tarief lager is. Gebruikelijk is het volgende: Er wordt door de school een tijdblok verwacht waarin de vakleerkracht bewegingsonderwijs de lessen verzorgd. Als voorbeeld nemen we start eerste gymles 8:45 uur, einde laatste gymles

		14:30 uur. Dan wil je van opdrachtnemer nog weten: 1. Hoeveel tijd is per dag nodig voor opbouwen van de gymzaal; 2. Hoeveel tijd is per dag nodig voor opruimen van materialen in de gymzaal; 3. Hoeveel tijd is er per dag nodig aan nazorg/communicatie met het schoolteam; 4. Hoeveel tijd is er nodig om de lessen voor te bereiden (op basis van een volledige schooldag per week); 5. Hoeveel tijd is nodig voor verslaglegging en administratie (op basis van een volledige schooldag per week). Stel je voor opdrachtnemer is om 8:15 uur aanwezig en is tot minimaal 15:00 uur aanwezig voor opruimen materialen en nazorg en men heeft voor deze schooldag 1 uur nodig voor voorbereiding, rapportage en administratie dan heb je het over een ureninvestering van 7:45 uur. Zo weet opdrachtnemer exact waar men aan toe is en hoeven er geen risico's worden opgenomen in het tarief lager is.
Antwoord	Inschrijver wordt geacht expert te zijn op dit gebied. Vanuit uw eigen ervaring en expertise dient u een berekening te maken. Er worden dan ook geen wijzigingen aangebracht in deze eis.	